

**PROPOSTA DE PREÇO ELETRÔNICA****À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE**

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.09.02/2023

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO.

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

- **RAZÃO SOCIAL:** GRAFICA TROPICAL LTDA.
- **CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 23.735.384/0001-96 / 06.856502-0.
- **ENDEREÇO COMPLETO:** AV FRANCISCO SA, N° 2501, BAIRRO: JACARECANGA, CEP: 60.310-001, FORTALEZA-CE.
- **TELEFONE, FAX, E-MAIL:** (85) 98744-1260 / tropical.grafica@hotmail.com.
- **BANCO, AGÊNCIA E N° DA CONTA CORRENTE:** BANCO DO BRASIL, AG. 1369-2, CONTA. 980087-5.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PINDORETAMA/CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I – EDITAL COM AMPLA PARTICIPAÇÃO DE ACORDO COM O ESTABELECIDO PELO EDITAL.

## LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APAC LAUDO PARA SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO, PAPEL 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	400	R\$ 9,01	R\$ 3.604,00
2	ATESTADO MEDICO PAPEL A4 AP 24KG, TAM. 14,5X20CM 1/2 OFICIO IMPRESSO COLADO, COR BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	250	R\$ 7,42	R\$ 1.855,00
3	ATOS DE ENFERMAGEM PROCEDIMENTOS MÉDICO PAPEL AD 24KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	150	R\$ 11,66	R\$ 1.749,00
4	AVALIAÇÃO CLINICA E DIAGNOSTICO PAPEL A4 24KG, TAM212X29,7CM IMPRESSO 1X0 COLADO BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	450	R\$ 12,72	R\$ 5.724,00
12	PASTA DE PAPELAO PERSONALIZADA PARA TREINAMENTO E/OU EVENTOS COLORIDA 4X0 COR 240 GR, TAM 23X34CM, COM ORELHA OU BOLSA	UND	500	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00
13	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL PAPEL AP 20KG, TAMANHO: 14,520CM - 1/2 COLADO, MODELO EM ANEXO BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	800	R\$ 7,78	R\$ 6.224,00
14	RECEITUAR RIO COMUM PAPEL AP 20KG TAM. 14,5X20CMO 1/2 OFICIO IMPRESSO IXO COLADO, COR BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO	BLOCO	625	R\$ 6,72	R\$ 4.200,00
15	RECEITU RIO TIPO AZUL BL PAPEL 18KG, TAMANHO: C/02 NUMERADORES, CANHOTO, COLADO, PICOTADO E GRAMPEADOR IMPRESSO BOLOCO C/50UND DE ACORDO COM ARTIGO 36 DA PORTARIA 344/98, PARA IDENTIFICAÇÃO DA GRÁFICA, DEVE CONSTAR: NOME, ENDEREÇO E CNPJ/CGC, IMPRESSO	BLOCO	50	R\$ 11,66	R\$ 583,00
16	RECEITUARIO DE CONTROLE COMUM AP 20KG, TAM. 14,5X20CMO 1/2 OFICIO IMPRESSO COLADO, COR BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	70	R\$ 10,24	R\$ 716,80
17	FICHA DE ATENDIMENTO 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO PAPEL A4 (FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	1.000	R\$ 7,56	R\$ 7.560,00
18	FICHA DE ATIVIDADES COLETIVAS E-SUS 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO PAPEL A4 (FRENTE E VERSO) BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	75	R\$ 7,56	R\$ 567,00

19	FICHA DE REFERNCIA, PAPEL A4 20KG, TAM21X297CM, IMPRESSO COLADO, CARBONADA I OVLABRANCA, 20VLA AMARELA, E 30VIA ROSA, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	1.300	R\$ 7,55	R\$ 9.815,00
20	FICHA E, SUS MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR PAPEL A4 20KG, TAM21X29CMT IMPRESSO FRENTE E VERSO COLADA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	50	R\$ 7,55	R\$ 377,50
21	FICHA E-SUS CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E SUS ALIMENTAR PAPPPEL A4 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLADA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 7,55	R\$ 188,75
22	FICHA DE ABERTURA DE PRONTUARIO PAPEL A4 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO IXO, COLADA, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	75	R\$ 7,56	R\$ 567,00
23	REQUISICAO DE MAMOGRAFIA, 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLADA PAPEL AD, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	50	R\$ 12,02	R\$ 601,00
24	FICHA E-SUS VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO NA HORIZONTAL COLADA PAPEL A4, BLOCO COM FOLHAS.	BLOCO	30	R\$ 11,66	R\$ 349,80
25	CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS BLOCO C/10020KG, TAM21X29CM, IMPRESSO IXO. FRENTE E VERSO COLADA PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	30	R\$ 11,66	R\$ 349,80
26	FICHA DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BRA) ADOLESCENTE PAPEL A4 20KG TAMANHO 21X29 CM IMPRESSO COLADO BLOCO C /100	BLOCO	5	R\$ 28,62	R\$ 143,10
27	FICHA DE CONSOLIDADO SEMANAL 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO NA HORIZONTAL COLADA PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	10	R\$ 28,62	R\$ 286,20
28	FICHA DE PMA2 PAPEL A4 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLADA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	8	R\$ 28,62	R\$ 228,96
29	FICHA DE SAUDE SEXUAL E REPRODUTIVA, PAPEL 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO IXO, COLADA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	8	R\$ 28,62	R\$ 228,96
30	FICHA SSA-2 FRENTE E VERSO 20KG, PAPEL TAM21X29CM, IMPRESSO NA HORIZONTAL (FRENTE E VERSO) IXO, COLADA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	8	R\$ 28,62	R\$ 228,96
31	FICHA DE VIGILANCIA N ICIONAL (MAPA MENSAL) PAPEL A4 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO NA HORIZONTAL COLADA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	8	R\$ 28,62	R\$ 228,96
32	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE, (FRENTE E VERSO) PAPEL A4 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO NA HORIZONTAL COLADA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 21,56	R\$ 539,00
33	FICHA PERINA TAL (FRENTE E VERSO) PAPEL A4 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO NA HORIZONTAL COLADA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 23,32	R\$ 583,00
34	FICHA PARA SOLICITAÇÃO DE EXAMES PAPEL 200, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO. BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	100	R\$ 11,83	R\$ 1.183,00
35	FICHA PUERPERIO PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	25	R\$ 21,56	R\$ 539,00
36	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE PR NATAL, PAPEL A4, 24KG, TAMANHO 21X29,7CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100.	BLOCO	25	R\$ 23,32	R\$ 583,00
37	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOL GICO INDIVIDUAL, FRENTE E VERSO, PAPEL A4 20KG TAMANHO:21X29,7 CM, IMPRESSO I XO COLADO. BLOCO C/ 100.	BLOCO	100	R\$ 11,83	R\$ 1.183,00
38	MAPA ODONTOL GICO PAPEL A4 20KC, TAM21X29CM. IMPRESSO NA HORIZONTAL COLADA. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 23,32	R\$ 583,00
39	FICHA DE ATENDIMENTO	BLOCO	100	R\$ 11,83	R\$ 1.183,00

	ODONTOLÓGICO, (FRENTE E VERSO), PAPEL A4, 24 KG, TAMANHO 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO BLOCO C/ 100 FOLHAS.				
40	CONSOLIDADO ODONTOLÓGICO, HORIZONTAL PAPEL 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	50	R\$ 13,78	R\$ 689,00
41	FICHA DE FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE FERRO HORIZONTAL PAPEL A4 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	8	R\$ 28,62	R\$ 228,96
42	FICHA DE HANSEN ASE BLOCO / HORIZONTAL PAPEL 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	8	R\$ 23,32	R\$ 186,56
43	PLANILHA DE ANOTAÇÕES DE NASCIDOS VIVOS BLOCO C/ 100 HORIZONTAL PAPEL AD 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO.	BLOCO	8	R\$ 28,62	R\$ 228,96
44	PLANILHA DE ANOTAÇÃO DE BITOS BLOCO C/ HORIZONTAL PAPEL AD 200, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO.	BLOCO	8	R\$ 23,32	R\$ 186,56
45	FICHA PROFILAXIA DA RAIVA BLOCO C/ 100, PAPEL A4 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO.	BLOCO	8	R\$ 23,32	R\$ 186,56
46	FICHA DE TUBERCULOSE BLOCO COM 100 FOLHAS, NA HORIZONTAL PAPEL A4 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO.	BLOCO	8	R\$ 23,32	R\$ 186,56
47	FICHA DE VITAMINA A BLOCO C/ PAPEL A4 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO XO COLADO	BLOCO	8	R\$ 23,32	R\$ 186,56
48	FICHA DE MONITORAMENTO DE DIARRÉIAS AGUDAS BLOCO C/ 100, PAPEL AD 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO.	BLOCO	10	R\$ 23,32	R\$ 233,20
49	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA FEMININO, MEDINDO 31X20CM, CAPA EM PAPEL TRIPLEX 280GR COM PLASTIFICAÇÃO LAMINADA BRILHO, MIOLO EM PAPEL SULFITE 120GR, 08 PÁGINAS ABERTAS, IMPRESSÃO CORES MIOLO E CAPA, GRAMPEADO. COR ROSA	UND	750	R\$ 9,54	R\$ 7.155,00
50	PLANILHA CONTROLE DE REALIZAÇÃO DOS TESTES RÁPIDOS BLOCO COM 100 FOLHAS, NA HORIZONTAL PAPEL AD 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, PAPEL AD 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO.	BLOCO	8	R\$ 28,62	R\$ 228,96
51	FICHA DE CITOPATOLÓGICO, PAPEL A4 20KGT TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	8	R\$ 28,62	R\$ 228,96
52	FICHA DE NOTIFICAÇÃO PARA CASOS SUSPEITOS E PROVÁVEIS COVID-19, PAPEL A4 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	30	R\$ 18,02	R\$ 540,60
53	FICHA DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR ANUAL (FRENTE E VERSO), HORIZONTAL, PAPEL A4 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO 100 FOLHAS.	BLOCO	10	R\$ 23,32	R\$ 233,20
55	MAPA DE VACINA PAPEL A4 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO BLOCO COM 100 FOLHAS. COLADO	BLOCO	15	R\$ 18,02	R\$ 270,30
56	CONSOLIDADO SEMANAL IMUNIZAÇÃO PAPEL A4 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	50	R\$ 15,37	R\$ 768,50
57	FORMULÁRIO DE VACINA VENCIDA PAPEL A4 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	20	R\$ 15,37	R\$ 307,40
58	FICHA DE VACINA PENTAVALENTE PAPEL A4 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 23,32	R\$ 466,40
59	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA - IMUNIZAÇÃO PAPEL 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	20	R\$ 15,37	R\$ 307,40
60	FICHA DE VACINAÇÃO E-SUS PAPEL A4 20KG, TAM 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	100	R\$ 12,02	R\$ 1.202,00

61	CARTÃO DE VACINA PARA AS GETSANTES TAMANHO AD 60KG FRENTE E VERSO., TAMANHO 7 CM COLORIDO.	UND	100	R\$ 6,04	R\$ 604,00
62	CARTÃO CONTROLE DE VACINA, PARA AS UNIDADES ADULTO PAPEL 60KG TAMANHO CM. COLORIDO	UND	1.500	R\$ 5,97	R\$ 8.955,00
63	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO 7CMX19,5CM, PAPEL 60KG, COLORIDO	UND	3.000	R\$ 3,85	R\$ 11.550,00
64	CARTAZ COM INFORMAÇÕES DE CAMPANHA DE VACINA(INFLUEZA) COLORIDO	UND	40	R\$ 5,04	R\$ 201,60
65	CARTAZ COM INFORMAÇÕES DE CAMPANHA DE VACINA (POLIOMIELITE E SARAMPO COLORIDO	UND	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
66	CARTAZ COM INFORMAÇ ES DE VACINA PARA O ADOLESCENTE (HPV) COLORIDO	UND	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
67	CARTAZ COM INFORMAÇ ES SOBRE A INTENSIFICAÇÃO DA VACINA (HEPATITE B) COLORIDO	UND	25	R\$ 4,94	R\$ 123,50
68	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE VECULOS, PAPEL AD 200, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA,	BLOCO	50	R\$ 15,01	R\$ 750,50
69	SOLICITAÇÃO DE CULOS PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	100	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00
70	FICHA DE PRESCIÇ O M DICA, HORIZONTAL, PAPEL 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	50	R\$ 9,18	R\$ 459,00
71	FICHA DE SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTENCIA DE ENFERMAGEM, HORIZONTAL, PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	50	R\$ 9,18	R\$ 459,00
72	FICHA DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE MUDANÇA DE PROCEDIMENTO E DE PROCEDIMENTO, PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	50	R\$ 9,18	R\$ 459,00
73	FICHA DE ESCALA PROCEDIMENTOS INVASIVOS DIARIO, PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	50	R\$ 9,18	R\$ 459,00
74	FICHA DE IDENTIFICAÇ O DO PACIENTE, PAPEL AD 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	50	R\$ 9,18	R\$ 459,00
75	FICHA DE LAUDO PARA SOLICITAÇ O DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR, PAPEL 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	50	R\$ 9,18	R\$ 459,00
76	FICHA DE RELATÓRIO DE ALTA HOSPITALAR PAPEL 20KG, TAM21X29,7CM. IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	100	R\$ 9,18	R\$ 918,00
77	FICHA HIST RICA CL NICA, PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	100	R\$ 9,18	R\$ 918,00
78	FICHA DE PARTOGRAMA PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM FOLHA	BLOCO	100	R\$ 9,18	R\$ 918,00
79	FICHA DE BOLETIM DE RECONHECIMENTO, PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	15	R\$ 22,96	R\$ 344,40
80	FICHA DE RESUMO DO RECONHECIMENTO, PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO FIXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	30	R\$ 23,32	R\$ 699,60
81	FICHA VISITA DOMICILIAR PAPEL A4 20KG, TAMIO,5X14CM, IMPRESSO BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	60	R\$ 13,61	R\$ 816,60
82	FICHA DE REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (FRENTE E VERSO), HORIZONTAL PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	100	R\$ 9,18	R\$ 918,00
83	FICHA DE RESUMO SEMANAL ANTIVETORIA, PAPEL A4 200, TAM21X29,7CM, IMPRESSO FIXO COLADO. BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	10	R\$ 23,32	R\$ 233,20

84	FICHA DE CADASTRO SANITARIO, CONTENDO PAPEL 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	20	R\$ 23,32	R\$ 466,40
85	FICHA SOLICITAÇÃO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO SANITARIO, PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM. IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	20	R\$ 23,32	R\$ 466,40
86	LAUDO DE INSPEÇÃO SANITARIA CONTENDO 100 FOLHAS CADA EM TRÊS VIAS (BRANCA, AZUL, VERDE) PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	50	R\$ 14,31	R\$ 715,50
87	LAUDO DE INTIMAÇÃO CONTENDO 100 FOLHAS CADA EM QUATRO VIAS (BRANCA, AZUL, VERDE, AMARELO) PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	5	R\$ 30,57	R\$ 152,85
88	TERMO DE INTERDIÇÃO E DESINTEDIÇÃO CONTENDO 100 FOLHAS CADA EM QUATRO VIAS (BRANCA, AZUL, VERDE, AMARELA) PAPEL 20KG, TAM21X297CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	8	R\$ 30,57	R\$ 244,56
89	LAUDO DE AUTO DE INFRAÇÃO CONTENDO 100 FOLHAS EM QUATRO VIAS (BRANCA, AZUL, VERDE, AMARELA) PAPEL A4 20KG, TAM21X297CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	8	R\$ 25,27	R\$ 202,16
90	RECEITUARIO COMUM PAPEL AP 20KG, TAM, 14,5X20CMO 1/2 OFICIO IMPRESSO COLADO, COR BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO	BLOCO	1.875	R\$ 8,22	R\$ 15.412,50
91	DECLARAÇÃO DE PACIENTES PAPEL AD AP 24KG, TAM. 14,5X20CMO 1/2 OFICIO IMPRESSO COLADO, COR BRANCO BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO EM ANEXO	BLOCO	50	R\$ 11,13	R\$ 556,50
92	FICHA DE PRODUÇÃO DIARIA PAPEL A4 201<G, TAM21X29CM, IMPRESSO NA HORIZONTAL COLADA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	250	R\$ 9,54	R\$ 2.385,00
93	FICHA DE PUERICULTURA PAPEL A4 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLADA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	100	R\$ 9,54	R\$ 954,00
94	FICHA DE EXAME CITOPATOLO ICO PAPEL A4 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLADA, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	60	R\$ 15,37	R\$ 922,20
95	FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS PAPEL A4 20KG, TAM21X29CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLADA, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	175	R\$ 9,10	R\$ 1.592,50
96	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS, PAPEL A4 20KG TAMANHO: 21X29, 7CM IMPRESSO COLODADO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	175	R\$ 9,10	R\$ 1.592,50
97	FICHA DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA) ENFERMEIRO, PAPEL A4 20KG TAMANHO 21X29,7CM, IMPRESSO COLADO BLOCO C 100 FOLHAS.	BLOCO	5	R\$ 23,32	R\$ 116,60
98	FICHA DE RELATÓRIO MENSAL DAS ACS PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	8	R\$ 23,32	R\$ 186,56
99	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA FEMININO, MEDINDO 31X20CM, CAPA EM PAPEL TRIPLEX 280CR COM PLASTIFICAÇÃO LAMINADA BRILHO, MIOLO EM PAPEL SULFITE 120GR, 0 8 PÁGINAS ABERTAS, IMPRESSÃO CORES MIOLO E CAPA, GRAMPEADO. COR AZUL	UND	750	R\$ 8,48	R\$ 6.360,00
100	PLANILHA MENSAL DAS ATIVIDADES DE TESTE RÁPIDO BLOCO COM 100 FOLHAS, NA HORIZONTAL PAPEL A4 201<0, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO.	BLOCO	8	R\$ 23,35	R\$ 186,80
101	SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA ESTERELIZAÇÃO (FRENTE E VERSO). PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO 100 FOLHAS	BLOCO	5	R\$ 23,32	R\$ 116,60



102	FICHA DE PRATELEIRA DE MEDICAMENTOS, PAPEL A4 200, TAM21X29,7CM, IMPRESSO I XO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	50	R\$ 8,84	R\$ 442,00
103	CARTÃO CONTROLE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MASCULINO VERDE TAM: 7X19, 5X60KG FRENTE E VERSO PAPEL, COLORIDO	UND	1.500	R\$ 4,19	R\$ 6.285,00
104	CARTÃO CONTROLE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA FEMININO VERDE 7X19,5X60KG FRENTE E VERSO PAPEL, COLORIDO.	UND	1.500	R\$ 4,19	R\$ 6.285,00
105	VISTORIA DE VEÍCULOS DO HOSPITAL, PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	50	R\$ 13,26	R\$ 663,00
106	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO PAPEL A4 200, TAM21X29,7CM, IMPRESSO I XO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	50	R\$ 13,26	R\$ 663,00
107	RELATÓRIO DE ALTA HOSPITALAR PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO IXO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	25	R\$ 13,62	R\$ 340,50
108	FICHA HISTÓRICA CLÍNICA PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	25	R\$ 13,62	R\$ 340,50
109	FICHA DE REGISTRO DE PARTOGRAMA PAPEL A4 200, TAM21X29,7CM, IMPRESSO I XO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA	BLOCO	25	R\$ 13,62	R\$ 340,50
110	CARTÃO PARA ELETROCARDIOGRAMA, PAPEL 60KG, TAM.	UND	1.000	R\$ 8,59	R\$ 8.590,00
111	ETIQUETA PARA REMESSA, CONTENDO TAMANHO: IOX7,5CM, PAPEL 40KG, BLOCO C 50 FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 9,55	R\$ 191,00
112	FICHA DE ITINERÁRIO DO AGENTE (FRENTE E VERSO), HORIZONTAL PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	15	R\$ 13,65	R\$ 204,75
113	FICHA DE ITINERÁRIO DO SUPERVISOR (FRENTE E VERSO), HORIZONTAL PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	5	R\$ 13,64	R\$ 68,20
114	FICHA DE REGISTRO DE PEDÊNCIAS, (FRENTE E VERSO) HORIZONTAL PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	10	R\$ 23,34	R\$ 233,40
115	FICHA DE ITINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA FRENTE E VERSO, PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	5	R\$ 36,40	R\$ 182,00
116	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASOS DE DENGUE, PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	5	R\$ 28,68	R\$ 143,40
117	FICHA DE DIÁRIO DE PEQUISA E BORRIFICAÇÃO DE DOENÇAS DE CHAGAS, PAPEL A4 20KG, TAM21X29,7CM, IMPRESSO COLADO, BLOCO COM 100 FOLHA.	BLOCO	5	R\$ 28,65	R\$ 143,25
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>					<b>R\$ 157.999,96</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 157.999,96 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

**A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR:** 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

**MARCA DE TODOS OS ITENS:** GT

PELO PRESENTE, A EMPRESA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE A LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

- EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;
- QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVOS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;
- QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

- QUE SUA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO;

DECLARO, QUE ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, FRETES, TARIFAS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO. DECLARO AINDA, QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO.

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO SUPRACITADO E, DA MESMA FORMA AINDA ESTAR CIENTE DA OBRIGATORIEDADE EM DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES INERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO.

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPREM PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, SOB PENA DE SUJEIÇÃO ÀS PENALIDADES PREVISTAS NO EDITAL.

DECLARA CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL.

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES E MULTAS PREVISTAS NESTE ATO CONVOCATÓRIO, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJOS TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA, ESTADO DO CEARÁ.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA FINS DE HABILITAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05.09.02/2023, BEM COMO PARA ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO INC. V DO ART. 27 DA LEI 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, BEM COMO NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ.

DECLARAMOS, PARA OS FINS QUE A EMPRESA NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA POR NENHUM ÓRGÃO PÚBLICO DE QUALQUER ESFERA DE GOVERNO, ESTANDO APTA A CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO.

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DEMAIS DESPESAS INERENTES AO PRODUTO ATÉ SUA ENTREGA NO LOCAL FIXADO PELO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE. DECLARO AINDA QUE OS VALORES DOS IMPOSTOS JÁ ESTÃO COMPUTADOS NOS VALORES DOS PRODUTOS.

**FORTALEZA/CE, 25 DE MAIO DE 2023**

**JOSE GUERREIRO  
FILHO:17043794315**

Assinado de forma digital por  
JOSE GUERREIRO

FILHO:17043794315

Dados: 2023.05.25 12:22:51 -03'00'

**José Guerreiro Filho  
RG: 1328451 SSP CE  
CPF: 170.437.943-15  
REPRESENTANTE LEGAL**